平成 28 年５月 16 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長   太附 聖

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

韓国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、韓国の SK Materials Co., Ltd.（以下「SKM 社」という）との間で、韓国に

おいて半導体向けに使用される高純度プリカーサー等の生産、開発を行う合弁会社を設立することに

ついて決議し、契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 合弁会社設立の目的

 当社は半導体、太陽電池、光ファイバー等に向けて高純度化学材料を開発、製造、販売しておりま

すが、韓国市場において半導体、LCD 及び太陽電池の製造用に特殊ガス製品の開発、製造、マーケテ

ィング、販売及び流通に大きな実績のある SKM 社と相互に補完しあえる技術、ノウハウ並びに生産能

力を通じ、最先端の半導体材料分野において事業協力関係を構築するため、韓国に半導体用次世代プ

レカーサー生産用の工場を建設するとともに、両社間の共同研究開発の構築などの事業協力を進める

ための合弁会社を設立することに合意いたしました。

２ 合弁会社の概要

当社と SKM 社は、以下の事項に概ね合意しておりますが、代表者等その他具体的な内容は両社協議

の上で決定いたします。

（１） 商号 ：SK TRI CHEM CO., Ltd.（韓国語表記：에스케이트리켐 주식회사）

（２） 代表者 ：未定

（３） 本店所在地 ：大韓民国世宗特別自治市(予定）

（４） 設立年月日 ：2016 年６月（予定）

（５） 資本金 ：10,000 百万韓国ウォン（予定）

（６） 決算期 ：12 月末日（予定）

（７） 出資比率 ：当社 35％ SKM 社 65％（予定）

３ 合弁相手先の概要

（１） 商号 ：SK Materials Co., Ltd.

（２） 法人代表者 ：イム ミンギュ

（３） 本店所在地 ：大韓民国慶尚北道栄州市

（４） 設立年月日 ：1982 年 11 月 10 日

（５） 資本金 ：5,274 百万韓国ウォン

（６） 事業内容 ：半導体、LCD 及び太陽電池の製造用特殊ガス製品の開発、製造、販売

（７） 上場取引所 ：大韓民国 KOSDAQ 市場

４ 今後の予定

平成 28 年５月  合弁会社設立契約書締結

平成 28 年６月（予定） 新会社設立、営業開始

５ 業績に与える影響

今回設立を予定している合弁会社が当社の平成 29 年１月期の業績に与える影響は軽微であります

が、次期以降の業績への影響が明らかになった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

本資料記載の将来の業績見通しに関する事項については、本資料発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。